1

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

ATA DA 2º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS

MARTINS, EM 19 DE MARÇO DE 2014.
Aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, no Plenário Paulo Lorenzoni, na Câmara Municipal
de Domingos Martins, sob a presidência Júlio Maria dos Santos, realizou-se a segunda sessão extraordinária. O
Presidente inicou a sessão solicitando o Primeiro secretário Júlio Maria Christ para fazer a chamada dos Senhores
vereadores, com a presença de treze vereadores os Presidente declarou aberto os trabalhos da segunda sessão
extraordinária, anunciando em seguida a ORDEM DO DIA, e pediu ao senhor secretário que faça a leitura das matérias
que será deliberada. Em discussão o parecer da comissão de finanças e orçamento, relativo ao processo tc- mil
oitocentos e setenta e oito barra dois mil e treze, que trata de prestação de contas anual da Prefeitura Municipal de
Domingos Martins ao exercício de dois mil e dez o parecer do tribunal de contas é pela aprovação das contas de
responsabilidade do então Prefeito Municipal Wanzete Kruger. O presente processo está acompanhado do projeto de
decreto legislativo número um barra dois mil e quatorze ,da comissão de finanças e orçamento pela aprovação das
contas. Em discussão. Não havendo discussão. Em votação. Aprovado por unanimidade. Em discussão processo tc-mil
oitocentos e setenta e oito barra dois mil e treze, que trata de prestação de contas anual da prefeitura municipal de
domingos martins ao exercício de dois mil e dez o parecer do tribunal de contas é pela aprovação das contas de
responsabilidade do então prefeito Wanzete Kruger. O presente processo está acompanhado do projeto de decreto
legislativo número um barra dois mil e quatorze, da comissão de finanças e orçamento pela aprovação das contas. Em
discussão. Não havendo discussão. Em votação. O Presidente convidou os vereadores em ordem alfabética para
manifestar seu voto dizendo se aprova ou rejeita o processo. Como vota o vereador Darcy Raasch, vota sim. Divino de
Souza Fernandes, vota sim. Emerson Monhol, vota sim. Francisco Sutil Braga, vota sim. Gilmar Canal, vota sim. Ivan Luiz
Paganini, vota sim. Júlio Maria Christ, vota sim. Júlio Maria dos Santos, vota sim. Leandro Agustinho Thomes, vota sim.
Nelson Luiz Mayer, vota sim. Osmar José de Oliveira, vota sim. Rogério Luiz Krhöhling, vota sim. Sandra Christina Neitzke
Christ, vota sim. Não havendo mais orador inscrito o Presidente deu boa noite a todos e  encerrou a sessão as vinte e
uma horas e três minutos. Do que para constar eu Jéssica Maria Pimentel Gegenheimer, servidora designada, lavrei a
presente ata, que após lida e achada conforme será assinada por todos os vereadores presentes.

                                      Câmara Municipal de Domingos Martins 19 de março de 2014.

JÚLIO MARIA DOS SANTOS                                       SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST

     PRESIDENTE                                                                  1º VICE-PRESIDENTE

    JÚLIO MARIA CHRIST                                                    LEANDRO AGUSTINHO THOMES

    1º SECRETÁRIO                                                                       2º VICE-PRESIDENTE

     GILMAR CANAL                                                                   IVAN LUIZ PAGANINI

        2º SECRETÁRIO

                                                                                                  DARCY RAASCH

     FRANCISCO SUTIL BRAGA

                                                                                          DIVINO DE SOUZA FERNANDES

   NELSON LUIZ MAYER

                                                                                               EMERSON MONHOL

     ROGÉRIO LUIZ KRHOLING

                                                                                          OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br